R E Q U E R I M E N T O Nº. 1004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a dificuldade de identificação da Avenida Alfredo Padovani, importante via de ligação dos bairros Jardim Bandeirantes, Jardim Brasil e Jardim Ciranda, na região leste da cidade;

Considerando que supracitada via pública também fará ligação com o viaduto em construção, que ligará a região leste com a região norte;

Considerando que com a rua sem denominação, esta situação prejudica a população de referidas localidades, podendo causar atrasos em correspondências por conta de não encontrarem o endereço, etc,
Considerando que o asfalto de destacada via pública está deteriorado, carecendo de manutenção, bem como com o asfalto “afundado” em alguns pontos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placas indicativas com o nome da Avenida Alfredo Padovan, na região leste do município, bem como a manutenção da referida avenida com recape asfáltico e conserto do trecho do asfalto que está afundando, a fim de atender aos anseios das pessoas que transitam por tão importante via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/aco